

Road Safety

Many people die every day in road accidents because people do not follow the traffic rules. Never try to drive before the age of 18. Then get a valid licence and an insurance policy. Always do according to the signboards, traffic lights and the policeman. Never go ahead during a red light. Always wear a helmet or use seat belts. Keep distance between two vehicles. Use horn and dippers .Always drive or walk on the left side. Slow down at speed breakers. Never drive after drinking wine. Never drive too fast. It is better to reach later than never. Look back before turning to the right side. Don't overtake at turns. While walking on foot, use footpath. Never run on the road. Cross road on zebra crossing. In case of accident call the police and ambulance. Call 100 or 108.

सड़क सुरक्षा

कई लोग प्रतिदिन सड़क दुर्घटनाओं में मर जाते है क्योंकि लोग यातायात नियमों का पालन नहीं करते है | 18 वर्ष की आयु से पहले वाहन नहीं चलायें | फिर एक वैध लाइसेंस और बीमा पॉलिसी लेवे | सदैव साइनबोर्ड , यातायात बितयों और पुलिस वाले के बताये अनुसार गाड़ी चलायें | लाल बत्ती के समय आगे नहीं बड़ें | सदैव हेलमेट और सीट बेल्ट का प्रयोग करें | दो वाहनों के बीच दूरी बनाकर चलें | हॉर्न और डीपर का प्रयोग करें | सदैव बांयी और चलें | स्पीड ब्रेकर पर धीमें चलें | शराब पीकर कभी गाड़ी नहीं चलायें | कभी भी तेज गित से गाड़ी नहीं चलायें | दुर्घटना से देर भली | दांयी और मुड़ने से पहले पीछे देंखें | मोड़ पर ओवरटेक नहीं करें| पैदल चलते समय फूटपाथ का प्रयोग करें | सड़क पर दौड़ें नहीं | केवल ज़ेबरा क्रासिंग पर ही सड़क पार करें | दुर्घटना होने पर पुलिस और ऐम्बुलेंस को बुलाएँ| 100 या 108 नम्बर पर फोन लगाये |